Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 187 - Ano 2 - 3 págs CRUZ MACHADO, QUARTA FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis................................................................

Decretos....................................................01

Portarias....................................................02

Extratos de distratos.....................................

Diversos........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       DECRETOS

               DECRETO Nº 2030/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear: ERNANI FUDAL,
portador da Carteira de Trabalho nº
7650040/0010-PR e RG 13.243.923-0/PR,
para exercer cargo de provimento em
Comissão, conforme Lei Municipal nº
1347/2011, o cargo de Chefe da Divisão de
Informática, vencimentos 44A, a contar
desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz

 Machado/PR, em 02 de janeiro de 2013.

           ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                       Prefeito Municipal

                  DECRETO N° 2032/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Artigo 1º - Designar ISABEL VITEK
FRANKENBERGER (matr. nº 196), portadora
da Carteira de Trabalho nº 19.775/00011-PR e
R.G. 3.626.146-3/PR, para responder pela
Secretaria Municipal de Educação, a contar
desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 02 de janeiro de 2013.

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                    Prefeito Municipal

                   DECRETO Nº 2033/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear: ELTON RICK HOLLEN,
portador da Carteira de Trabalho nº
3400954/0010-PR e RG 9.478.344-5/PR, para
exercer cargo de provimento em Comissão,
conforme Lei Municipal nº 1159/2008, o cargo
de Secretário Municipal de Administração,
vencimentos 60A, a contar desta data.
Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 02 de janeiro de 2013.

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                      Prefeito Municipal

                 DECRETO Nº 2034/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear JOÃO GILMAR GRENAT,
portador da Carteira de Trabalho nº
04.653/00032/PR, R.G. 5.189.101-5/PR, para
exercer cargo de provimento em Comissão,
conforme Lei Municipal nº 1159/2008, o cargo
de Secretário Municipal da Fazenda,
vencimentos 60 A, a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 02 de janeiro de 2013.

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                      Prefeito Municipal

                  DECRETO Nº 2035/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear JOSÉ DIRCEU SWED,
portador da Carteira de Trabalho nº 88.672
Série 00056/PR, R.G. 6.104.862-6/PR, para
exercer cargo de provimento em Comissão,
conforme Lei Municipal nº 1159/2008, o cargo
de Secretário Municipal de Esportes,
vencimentos 60 A, a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 02 de janeiro de 2013.

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                      Prefeito Municipal

                  DECRETO Nº 2036/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

       LICITAÇÕES

SEM ATOS OFICIAIS

       NESTA DATA

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2013

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      DIVERSOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
Artigo 1º -  Nomear ANDERSON
BERCELOS AMARAL, portador da
Carteira de Trabalho nº 1851592/0030/PR,
R.G. 4.470255-8/SC, para exercer cargo de
provimento em Comissão, conforme Lei
Municipal nº 1159/2008, o cargo de
Assessor Jurídico, vencimentos 67A, a
contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 02 de janeiro de 2013

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                     Prefeito Municipal

                DECRETO Nº 2037/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear: SANDRA INÊS
WIONZEK NOGUEIRA (matr. nº 1048),
portadora da Carteira de Trabalho nº
1292852, Série 0020/PR e RG 8.506.148-
8/PR, para exercer cargo de provimento em
Comissão, conforme Lei Municipal nº
1159/2008, o cargo de Chefe Geral de
Administração, vencimentos 44-A, a contar
desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 02 de janeiro de 2013

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                     Prefeito Municipal

                 DECRETO Nº 2038/2013

DATA: 08 DE JANEIRO DE 2013
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI --
PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO-ESTADO DO PARANÁ,
TENDO EM VISTA O ART. 77º ITEM
XXII DA L.O.M., RESOLVE;

DESIGNAR

Artigo 1º- LUIZ MÁRIO KOTESKI,
portador da Carteira de Trabalho nº 0069866
série 00015-Pr, exercendo a função de
A g e n t e  A d m i n i s t r a t i v o  n e s t a
Municipalidade,  para responder pelas
movimentações financeiras  deste
Município a partir desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 08 de janeiro de 2013.

                  Antonio Luis Szaykowski
                       Prefeito Municipal

       PORTARIAS

                   PORTARIA N° 001/2013

DATA: 02 DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À PAULO TEODORO MAJOLO (matr. nº
055), portador da Carteira de Trabalho nº
21413/0008-PR e RG 3.141.614-0/PR,
admitido em 01.06.1987, exercendo o cargo de
Agente Operacional, em conformidade com a
Lei Complementar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título de Prêmio,
período aquisitivo 2006/2011, parcelas 1/3 e
2/3, conforme requerimento protocolado sob nº
912/12, por um período de 2,0 (dois) meses, a
contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 02 de janeiro de 2013.

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                     Prefeito Municipal

                 PORTARIA N° 002/2013

DATA: 02 DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À ADILSON FERNANDO KOTESKI (matr. nº
645), portador da Carteira de Trabalho nº
3390634/00010-PR, admitido em 07.07.2004,
exercendo o cargo de Motorista de Veículo
Pesado, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,
Licença a Título de Prêmio, parcela 3/3,
conforme requerimento protocolado sob nº
1002/12, por um período de 1,0 (um) mês, a
contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 02 de janeiro de 2013.

           ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                    Prefeito Municipal

                  PORTARIA N° 003/2013

DATA: 02 DE JANEIRO DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

DESIGNAR

LÚCIA HULHAK, portadora da Carteira de
Trabalho nº 1154773/0010-PR, inscrição no
Coren/PR nº 157.643, exercendo o cargo de
Enfermeiro, para exercer a função de
Responsável Técnico do Hospital Municipal,
com a concessão de gratificação de 20% (vinte
por cento) sobre o vencimento base mensal,
conforme Lei Municipal nº 1191/2009, a contar
desta data.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 02 de janeiro de 2013.

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                    Prefeito Municipal

                   PORTARIA N° 004/2013

DATA: 07 DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À OSVALDO JOSÉ KOVALCZUK (matr. nº
103), portador da Carteira de Trabalho nº
33.238/00024-PR, admitido em 02.05.1992,
exercendo o cargo de Agente Administrativo,
em conformidade com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Licença a Título
de Prêmio, período aquisitivo 2006/2011,
parcela 2/3,  conforme requerimento
protocolado sob nº 004/13, por um período de
1,0 (um) mês, a contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 07 de janeiro de 2013.

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                    Prefeito Municipal

                 PORTARIA N° 005/2013

DATA: 07 DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À JOSÉ DANIELEVICZ (matr. nº 034),
portador da Carteira de Trabalho nº
68.666/00014-PR, admitido em 08.01.1985,
exercendo o cargo de Operador de Máquinas,
em conformidade com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Licença Especial
a Título de Prêmio, por um período de 1,0 (um)
mês, a contar desta data.

pág 02 CRUZ MACHADO, QUARTA FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

       LICITAÇÕES

SEM ATOS OFICIAIS

       NESTA DATA

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2013

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      DIVERSOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 07 de janeiro de 2013.

          ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                    Prefeito Municipal

                PORTARIA N° 006/2013

DATA: 08 DE JANEIRO DE 2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À NORBERTO CARLOS NOWAK (matr.
nº 435), portador da Carteira de Trabalho nº
51.383/00020-PR, admitido em 01.03.1996,
exercendo o cargo de Mecânico de Veículos
e Máquinas, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença a Título de Prêmio, conforme
requerimento protocolado sob nº 021/13,
por um período de 3,0 (três) meses, a contar
desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 08 de janeiro de 2013.

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                   Prefeito Municipal

pág 03 CRUZ MACHADO, QUARTA FEIRA 09 DE JANEIRO DE 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

       LICITAÇÕES

SEM ATOS OFICIAIS

       NESTA DATA

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2013

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      DIVERSOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

	Página 1
	Página 2
	Página 3